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PROTOKÓŁ NR XXVI.2018 

z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu, 

która odbyła się w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w 

Tłuszczu 

w dniu 27 marca 2018r. 

 

Początek: godz. 15:02 

Zakończenie: godz. 16:30 

 

W Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu na stan 15 radnych uczestniczyło 14 radnych, 

co stanowi 93,33 % składu radnych. 

Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości 

zaproszonych stanowią załączniki Nr 1,2, 3 i 4 do niniejszego protokołu 

 

Ad1.Otwarcia XXVI Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał Przewodniczący 

Rady Miejskiej Krzysztof Gajcy, stwierdzając quorum, w związku z czym obrady 

i podejmowane uchwały będą prawomocne. Przewodniczący Rady odczytał 

porządek obrad.  

Sekretarz Tomasz Jusiński złożył wniosek, aby w porządku obrad w punkcie 4 

zmienić kolejność dwóch ostatnich podpunktów „g” oraz „h”, ponieważ w 

pierwszej kolejności należy przegłosować projekt uchwały w sprawie podziału 

gminy na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych 

wybieranych w danym okręgu. 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła wniosek Sekretarza Tomasza 

Jusińskiego w sprawie zmian w porządku obrad. 

 

Ad2. Protokół z XXV Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad3.Burmistrz Paweł Bednarczyk przedstawił sprawozdanie z działalności               

Burmistrza w okresie międzysesyjnym od dnia 28 lutego 2018 roku do dnia 

27 marca 2018 roku., załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
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Ad4. Rozpatrzenie projektów uchwał:  

 

a) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2018 

 

Radna Grażyna Krupa zauważyła, że w związku z programem „Ograniczenie 

emisji zanieczyszczeń powietrza w Gminie Tłuszcz” planowane jest zwiększenie 

wydatków Gminy o kwotę 50 000  zł. Radna poprosiła o przybliżenie informacji 

odnośnie zakresu tego programu oraz sprecyzowanie, czy została w tym temacie 

przeprowadzona analiza rynku.  

Burmistrz Paweł Bednarczyk odpowiedział, że Gmina jest na etapie przygotowań 

do złożenia wniosku. Omawiany program zakłada wykonanie termomodernizacji 

budynków na osiedlu Borki. Przeprowadzona została stosowna analiza rynku. 

Kwota taka wynika między innymi z konieczności przeprowadzania audytów 

energetycznych w każdym z budynków.  

Radna Grażyna Krupa poprosiła o podanie informacji, ile budynków zostanie 

objętych programem. 

Burmistrz Paweł Bednarczyk odpowiedział, że program obejmie dwa budynki 

wielorodzinne na ulicy Parkowej, natomiast jeżeli chodzi o budynki 

jednorodzinne nie ma jeszcze doprecyzowanej informacji na ten temat.  

Radny Robert Pacuszka zapytał, czy budynki wielorodzinne na ulicy Szerokiej 

również są objęte programem. 

Burmistrz Tłuszcza udzielił odpowiedzi, że na dzień dzisiejszy jest mowa jedynie 

o budynkach na ulicy Parkowej. Każdy z mieszkańców tego obiektu posiada 

indywidualne źródło ciepła. Gmina ma w planach stworzenie jednego takiego 

źródła, do którego przyłączyliby się wszyscy mieszkańcy tych budynków.  

Radny Robert Pacuszka zapytał, czy można spodziewać się w najbliższym czasie 

prac termomodernizacyjnych budynków wielorodzinnych na ulicy Szerokiej, 

ponieważ są one w bardzo złym stanie. 
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Burmistrz Paweł Bednarczyk odpowiedział, że na chwilę obecna nie jest w stanie 

udzielić odpowiedzi. 

 

Radny Robert Pacuszka złożył wniosek o przeniesienie z rezerwy ogólnej 

funduszu osiedlowego środków w wysokości 3 500 zł na uzupełnienie oświetlenia 

ulicznego w gruntowej części ulicy Zjazdowej w Tłuszczu oraz o przeniesienie 

kwoty 2 650 zł na wykonanie i montaż 2 sztuk tablic ogłoszeniowych na osiedlu 

Borki. 

Rada Miejska w Tłuszczu 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym” przyjęła 

wniosek radnego Roberta Pacuszki do projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2018. 

Radny Adam Wojtyra złożył wniosek o przeniesienie z funduszu radnego 

środków w wysokości 1000 zł na zakup wyposażenia placu zabaw w sołectwie 

Białki, miejscowość Piętczyzna, a dokładnie o zakupienie stołu i krzeseł do 

znajdującej się w tym miejscu altany.  

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła wniosek radnego Adama Wojtyry 

do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na 

rok 2018. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Gajcy złożył wniosek o przeniesienie 

środków w wysokości 15 600 zł z zadania inwestycyjnego pod nazwą budowa 

chodnika przy ulicy Starowiejskiej w Postoliskach na inwestycję pod nazwą 

projekt przebudowy ulicy Witosa w m. Postoliska. 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła wniosek Przewodniczącego 

Krzysztofa Gajcy do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej 

Gminy Tłuszcz na rok 2018. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
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Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVI.366.2018 w 

sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2018; załącznik nr 

6 do niniejszego protokołu. 

 

b) w sprawie zmiany Uchwały nr XXIV.345.2017 Rady Miejskiej w 

Tłuszczu z dnia 12 grudnia 2017 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2018 – 2033 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVI.367.2018 w 

sprawie zmiany Uchwały nr XXIV.345.2017 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 

12 grudnia 2017 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Tłuszcz na lata 2018 – 2033; załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

c) w sprawie nabycia działki gruntu położonej w obrębie 0013 – Miąse, 

gmina Tłuszcz 

 

Radny Tadeusz Groszek wniósł zapytanie, jaka cena obowiązuje za m2  

wykupywanej działki. 

Burmistrz Paweł Bednarczyk odpowiedział, że nie ma jednoznacznej odpowiedzi, 

ponieważ dopóki nie zostanie podjęta uchwała w sprawie nabycia omawianej 

działki, nie odbędą się negocjacje w sprawie ostatecznej ceny za jej wykup. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVI.368.2018 w 

sprawie nabycia działki gruntu położonej w obrębie 0013 – Miąse, gmina Tłuszcz; 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
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d) w sprawie przyjęcia do realizacji projektu konkursowego na lata 

2018  – 2019 pt. „Skuteczne pomaganie” w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

 

Kierownik Ośrodka Opieki Społecznej Katarzyna Rostek przybliżyła zebranym 

główne założenia projektu. Jego podstawą jest rozdzielenie pracy 

administracyjnej od pracy socjalnej. W związku z tym w placówce powstaną 4 

działy: zespół ds. pracy socjalnej, zespół ds. świadczeń przyznawanych decyzją, 

zespół ds. usług oraz stanowisko ds. pierwszego kontaktu. Zatrudnionych zostanie 

2 dodatkowych pracowników opieki społecznej, dzięki czemu OPS w Tłuszczu 

spełni ustawowy wymóg, który mówi, że na 1 pracownika socjalnego powinno 

przypadać nie więcej niż 2000 mieszkańców lub proporcjonalnie 50 rodzin. 

Obecnie na jednego pracownika przypada ok. 2500 mieszkańców i  71 środowisk. 

Na realizację projektu udało się uzyskać dofinansowanie.  

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVI.369.2018 w 

sprawie przyjęcia do realizacji projektu konkursowego na lata 2018 – 2019 pt. 

„Skuteczne pomaganie” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój; załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

e) w sprawie zatwierdzenia do realizacji zadania publicznego pod nazwą 

„Utworzenie i wyposażenie Klubu Senior+ w Tłuszczu” 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
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Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVI.370.2018 w 

sprawie zatwierdzenia do realizacji zadania publicznego pod nazwą „Utworzenie 

i wyposażenie Klubu Senior+ w Tłuszczu”; załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

 

f) w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tłuszcz  

 

Radna Grażyna Krupa zauważyła, że projekt uchwały nie określa, że prowadzony 

program, a szczególnie jego finansowanie dotyczy tylko bieżącego roku.  

Sekretarz Tomasz Jusiński poinformował, że omawiany program jest jednoroczny 

i uchwalany jest przez Radę Miejską co rok.  

Radna Grażyna Krupa poprosiła, że należałoby doprecyzować, że jest to program 

na rok 2018.  

Mecenas zauważył, że program  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt przyjmuje się co roku do 31 marca. Jest to 

program jednoroczny więc nie ma takiej potrzeby, aby w tytule uchwały i jej treści 

znajdował się zapis, że obejmuje on swoim zakresem 2018 rok bo to wynika z 

samej uchwały. Oczywiście, jeżeli jest taka konieczność w tytule oraz w treści 

można dopisać, że jest to program na 2018 rok. 

Radny Bogdan Jusiński również zasugerował, że jeżeli program jest jednoroczny 

i musi być uchwalany co roku, to powinno to wystarczyć. 

Radna Grażyna Krupa złożyła wniosek o doprecyzowanie uchwały w sprawie 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Tłuszcz i umieszczenie w niej zapisu, że program 

dotyczy 2018 roku.  
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Rada Miejska w Tłuszczu 7 głosami „za”, 6 głosami „przeciw” i 1 głosem 

„wstrzymującym” przyjęła wniosek radnej Grażyny Krupy o wprowadzenie 

zmian w uchwale w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tłuszcz. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVI.371.2018 w 

sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tłuszcz; załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 

 

g) w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich 

granic, numerów i liczby radnych wybieranych w danym okręgu 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVI.372.2018 w 

sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i 

liczby radnych wybieranych w danym okręgu; załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

 

h) w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalania ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
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Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVI.373.2018 w 

sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalania ich numerów, 

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych; załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad5. Sprawozdania z pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Tłuszczu za 2017 

rok. 

1. Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Inwestycji za rok 2017., załącznik 

14 do niniejszego protokołu. 

2. Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2017 rok., załącznik nr 15 do 

niniejszego protokołu. 

3. Sprawozdanie z pracy Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług za 2017 rok., 

załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

4. Sprawozdanie z pracy Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska za 

2017 rok., załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

5. Sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia za 2017 rok., 

załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  

 

Ad6. Interpelacje i zapytania radnych, odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

radnych.  

 

Radny Stanisław Kielak skierował pytanie do radnych powiatowych, dlaczego w 

budżecie nie został uwzględniony wniosek o budowę chodnika przy ulicy 

Wincentyny Karskiej w Chrzęsnem. Radny zauważył również, że na tej samej 

ulicy piach blokuje odwodnienie i należy go uprzątnąć. 
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Radny powiatowy Janusz Tomasz Czarnogórski odpowiedział, że wniosek ten nie 

został przyjęty już kolejny rok. Na obszarze Chrzęsnego jest wiele innych pilnych 

inwestycji. Obecnie zostanie budowany całoroczny namiot na terenie Pałacu. 

Jeżeli chodzi o piach blokujący odwodnienie ulicy Wincentyny Karskiej to 

oczywiście odcinek ten zostanie uprzątnięty.  

Radny Stanisław Kielak poinformował, że był na rozmowie u Starosty 

Wołomińskiego w sprawie budowy chodnika. Ten natomiast odesłał go w tej 

sprawie do radnych powiatowych. Stanisław Kielak zauważył również że chodnik 

polepszyłby bezpieczeństwo mieszkańców, więc stanowiłby ważniejszą 

inwestycję niż budowa całorocznego namiotu.  

Radny powiatowy Robert Szydlik zasugerował, że jeżeli co roku wniosek o 

budowę chodnika nie jest uwzględniany w budżecie powiatu, to należy omówić 

tą sprawę z zarządem. W Radzie Powiatu występuje koalicja i opozycja. Wiele 

uchwał przegłosowuje się blokiem. W związku z tym najlepiej takie pytania 

kierować do całego zarządu.  

Radna Urszula Pankowska zapytała radnych powiatowych, czy jest już 

odpowiedź odnośnie wystosowanego 5 marca 2018 roku pisma w sprawie 

przedłużającej się budowy mostu w miejscowości Kury oraz naprawy drogi 

powiatowej Dzięcioły – Łysobyki, którą kierowany był ruch związku ze 

wspomnianą budową. 

Radny Powiatowy Tomasz Janusz Tomasz Czarnogórski odpowiedział, że pracę 

wznowiła właśnie wytwórnia mas bitumicznych, dzięki czemu budowa mostu 

zostanie wznowiona i wszelkie prace zostaną dokończone. Inwestycja jest 

praktycznie ukończona. Umowa zakłada ostateczny termin zakończenia robót na 

30 kwietnia 2018 roku, ale istnieje szansa, że uda się wykonać wszystko do 

połowy kwietnia. Jeżeli chodzi o remont drogi Dzięcioły – Łysobyki, którą był 

prowadzony ruch w związku z budową mostu w Kurach to należy wspólnie z 
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Burmistrzem przygotować odpowiedni wniosek o wykonanie nakładki asfaltowej 

na tym zniszczonym odcinku.  

Następnie głos zabrała radna Grażyna Krupa, która podziękowała radnemu 

Włodzimierzowi Fydryszkowi za wsparcie finansowe i pomoc przy utwardzeniu 

ulicy Kalinowej, która znajduje się w jej okręgu. Następnie radna zapytała, kiedy 

wykonawca projektu na osiedlu Klonowa – Norwida utwardzi i odtworzy 

nawierzchnie drogi na odcinku w którym realizowany obecnie jest projekt.  

Burmistrz Paweł Bednarczyk odpowiedział, że z informacji jakie przekazał 

wykonawca prace takie rozpoczną się 15 kwietnia i potrwają około 2 tygodni.  

Następnie radna Grażyna Krupa wniosła prośbę do radnych powiatowych o 

przedstawienie szczegółów nowego programu Urzędu Wojewódzkiego, z którego 

można pozyskać środki na poprawę jakości dróg lokalnych i czy ulica 

Mazowiecka w Tłuszczu miałaby szansę na uzyskanie takiego dofinansowania.  

Radny powiatowy Janusz Tomasz Czarnogórski udzielił odpowiedzi, że jest to 

rządowy program przebudowy dróg lokalnych przeprowadzany przez Urzędy 

Wojewódzkie. Regulamin dostępny jest na stronie internetowej Urzędu 

Wojewódzkiego. Można starać się o pozyskanie dotacji celowej na budowę drogi. 

W Gminie praktycznie każda z dróg spełnia kryteria określone w regulaminie. 

Każda jednostka samorządowa może złożyć jeden taki wniosek, który opiewa do 

kwoty 5 mln zł. Można uzyskać dofinansowanie w granicach 60% do 80 %. Warto 

skorzystać z tego programu. Nabór rusza od kwietnia.  

Radna Katarzyna Sadurska wniosła zapytanie do radnych powiatowych, czy 

wniosek odnośnie odtworzenia poboczy ulicy Jesionowej w Mokrej Wsi został 

rozpatrzony.  

Radny powiatowy Robert Szydlik poinformował, że taki wniosek nie dotarł do 

radnych. Na przyszłość dobrze by było, aby kopia takiego pisma była kierowana 
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bezpośrednio do radnych powiatowych, by mogli zapoznać się z nim na 

posiedzeniach Komisji.  

Radny Robert Pacuszka skierował się do Burmistrza Tłuszcza z prośba o 

przywrócenie zwyczaju omawiania projektów uchwał na Komisjach. 

W odpowiedzi Burmistrz Paweł Bednarczyk poinformował, że wszystkie 

projekty uchwał przygotowywane na Sesję zostały dostarczone do radnych w 

określonym przez statut terminie. Natomiast to nie Burmistrz decyduje, kiedy i w 

jakim czasie Komisje się spotykają by omówić materiały.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Gajcy zauważył, że termin sesji jest 

wszystkim wcześniej znany więc można ustalić posiedzenia Komisji w taki 

sposób, aby była możliwość omówienia na nich projektów uchwał.  

Radny Waldemar Sitek zauważył, że w sprawozdaniu z działalności Burmistrza 

była mowa o tym, że odbyło się spotkanie z Dyrektorem Rejonu Energetycznego 

Wyszków w sprawie rozbudowy sieci energetycznej. Radny zapytał, o jaką sieć 

energetyczną chodziło.  

W odpowiedzi Burmistrz Paweł Bednarczyk udzielił informacji, że na spotkaniu 

poruszane było wiele tematów. Dyskusja toczyła się między innymi o 

przeprojektowaniu słupów znajdujących się przy drodze powiatowej z Jaźwia do 

Franciszkowa, na których w chwili obecnej nie można zamontować oświetlenia. 

Rozmowy dotyczyły również możliwości przebudowy sieci średniego napięcia 

przebiegającej przez Tłuszcz, wykonania oświetlenia wzdłuż ulicy Tłuszczańskiej 

i wielu innych spraw jakie należy wykonać w najbliższym czasie na terenie 

Gminy Tłuszcz.  

Radny Waldemar Sitek przypomniał również, że 23 listopada 2017 roku 

wystosowane zostało pismo do Dyrektora Rejonu Energetycznego Wyszków w 

sprawie naprawy przestarzałej linii energetycznej na ulicy Stalowej w Tłuszczu. 

Radny poprosił Burmistrza o przypomnienie tej sprawy Dyrektorowi Zakładu 
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Energetyki  i uzyskanie odpowiedzi, ponieważ jak do tej pory nic w tej sprawie 

się nie dzieje.  

 

Ad7. Zapytania i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 

 

Głos zabrał  Pan Niegowski, który podziękował Pani Anecie Borkowskiej, 

Burmistrzowi Tłuszcza oraz Zastępcy Burmistrza, a także radnemu 

Włodzimierzowi Fydryszkowi za utwardzenie ulicy Kalinowej w Tłuszczu.  

Sołtys Franciszkowa Leszek Banaszek zauważył, że podczas przedstawiania 

sprawozdań z prac Komisji mowa była o przeprowadzonych inwestycjach 

drogowych. Sołtys Banaszek zapytał w związku z tym, gdzie te inwestycje były 

przeprowadzone i czego dotyczyły oraz poprosił o przedstawienie planu robót 

drogowych na 2018 rok. 

W odpowiedzi Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Gajcy poinformował, 

że zapytanie takie należy skierować jako wniosek do Wydziału Drogownictwa. 

Następnie Pan Leszek Banaszek zauważył, że sołtysi korzystają z funduszy 

sołeckich natomiast radni wspomnieli o funduszach osiedlowych, stąd pytanie 

jakie kwoty przyznawane są na osiedla.  

W odpowiedzi Burmistrz Paweł Bednarczyk udzielił informacji, że fundusz 

osiedlowy wynosi 10 000 zł.  

Pan Leszek Banaszek następne swoje pytanie skierował do radnych powiatowych, 

z prośbą o podanie informacji, kiedy zostaną przydzielone dotacje dla spółek 

wodnych. 

Radny powiatowy Robert Szydlik odpowiedział, że na dzień dzisiejszy umowy 

nie zostały jeszcze podpisane, ale postara się w jak najszybszym czasie uzyskać 

jakąś informację w tej sprawie.  
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Radna powiatowa Magdalena Suchenek zauważyła, brak informacji oraz 

terminów na pozyskanie dotacji może wynikać faktu, że 1 stycznia 2018 roku 

nastąpiły pewne zmiany w ustawie dotyczącej prawa spółek wodnych.  

Sołtys Banaszek zapytał również, dlaczego Rada Powiatu przegłosowuje uchwały 

blokiem i co w związku z tym z planowaną budową niektórych dróg powiatowych 

w Tłuszczu. 

W odpowiedzi Pan Robert Szydlik udzielił informacji, że nie przegłosowuje się 

oddzielnie każdej inwestycji drogowej. Jeżeli chodzi o planowaną budowę ulicy 

Wiejskiej w Tłuszczu to już wiadomo, że najniższa oferta wykonawcy opiewa na 

kwotę 2 mln zł. Jak wiadomo w budżecie powiatu zostało przyznane na to zadanie 

1,5 mln zł. Zarząd ma podjąć decyzję, czy zwiększyć środki na to 

przedsięwzięcie. Jeżeli tak się stanie to radny z pewnością przychyli się do tego 

wniosku.  

Sołtys Franciszkowa zauważył również, że droga powiatowa Miąse – 

Franciszków – Międzyleś jest nieprzejezdna i poprosił w związku z tym o pilną 

interwencję.  

Następnie głos zabrał sołtys Jaźwia Tomasz Siekaczyński, który podziękował za 

wybudowanie szatni w Szkole Podstawowej w Stryjkach oraz złożył prośbę o 

zakup potrzebnych szafek. Pisemny wniosek został przekazany Burmistrzowi.  

Pan Tomasz Siekaczyński zapytał również, na jakim etapie jest planowana 

budowa chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Jaźwie.  

W odpowiedzi radny powiatowy Janusz Tomasz Czarnogórski odpowiedział, że 

na chwilę obecną uzyskiwane jest pozwolenie ZRID. Należy poczekać na 

prawomocną decyzję. Dopiero po uzyskaniu tego dokumentu będzie można 

ogłosić przetarg w tej sprawie.  

Radna Grażyna Krupa zapytała sołtysa Jaźwia o jakie środki na zakup szafek 

wnioskuje. 
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W odpowiedzi Pan Tomasz Siekaczyński odpowiedział, że we wniosku nie 

określił kwoty.  

Burmistrz Paweł Bednarczyk zaznaczył, że koszt zakupu takich szafek to około 

20 000 zł. Gmina to analizowała. Na otwarcie roku szkolnego we wrześniu nowa 

szatnia na pewno zostanie wyposażona w szafki. Gmina w tej kwestii zawsze 

wywiązywała się terminowo.  

Sołtys Postolisk Tadeusz Skonieczny poprosił o przeznaczenie środków z 

funduszu sołeckiego na remont oraz odwodnienie ulicy Aksamitnej i ulicy 

Zacisznej w Postoliskach, ponieważ są one w bardzo złym stanie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Gajcy poinformował, że jeżeli 

jakiekolwiek prace w tamtym rejonie się rozpoczną to na pewno będzie to ulica 

Zaciszna.  

Na zakończenie Burmistrz Tłuszcza Paweł Bednarczyk oraz Przewodniczący 

Rady Miejskiej Krzysztof Gajcy przekazali zebranym najlepsze życzenia z okazji 

zbliżających  się świąt. 

 

Ad8. Zamknięcia obrad XXVI Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał 

Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 
Załączniki do protokołu są do wglądu w pokoju 38 ( biuro obsługi rady ). 

Nagranie wideo z obrad sesji stanowi załącznik do protokołu. 

 

Protokołowała: 

Klaudia Archicińska 

 


